ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по социальной, демографической политике и здравоохранению

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2013  № 7

О включении депутатов

Ярославской областной Думы

в состав комиссий, коллегий,

межведомственных и координационных

советов при Правительстве Ярославской области

Рассмотрев письмо полномочного представителя Губернатора Ярослав-

ской области в Ярославской областной Думе О.Ю. Килипченко от 03.09.2013

№ их.01-08965/13, комитет решил:

1. Предложить Правительству Ярославской области включить в состав в

качестве представителей Ярославской областной Думы следующих депутатов

Ярославской областной Думы:

 - областной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей, санаторно-курортного лечения отдельных катего-

рий граждан в Ярославской области депутатов Е.Д. Кузнецову, И.В. Осипова,

О.Н. Секачеву;

- Совета по поддержке благотворительной деятельности депутатов

И.Т. Парамонова, Ю.В. Паутова;

- комиссии по назначению губернаторской выплаты специалистам за ис-

ключительный личный вклад в решение социальных проблем области депута-

та Л.Ю. Ушакову;

- комиссии органов государственной власти Ярославской области по ре-

ализации законодательства по обеспечению социальных гарантий депутата

Л.Ю. Ушакову;

- координационного совета по демографической политике и формирова-

нию здорового образа жизни в Ярославской области депутатов В.М. Ермило-

ва, В.Л. Журавлева, Е.Д. Кузнецову, И.Т. Парамонова, О.Н. Секачеву;

- координационного совета по реализации Стратегии действий в интере-

сах детей Ярославской области на 2012-2017 годы депутатов Е.Д. Кузнецову,

Ю.В. Паутова, Л.Ю. Ушакову;

2

- координационного совета по содействию реализации государственной

политики в интересах одаренных детей депутатов В.Л. Журавлева, Л.Ю. Уша-

кову;

- областной комиссии по вопросам обеспечения своевременной выплаты

заработной платы в организациях Ярославской области депутата Л.Ю. Ушако-

ву;

- комиссии по присвоению званий «Ветеран труда» и «Ветеран труда

Ярославской области» депутатов И.В. Осипова, Ю.В. Паутова;

- комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Прави-

тельстве Ярославской области депутатов В.М. Ермилова, И.В. Осипова;

- региональной комиссии по конкурсному отбору проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций (СО НКО) депутата И.Т. Па-

рамонова;

- коллегии департамента труда и социальной поддержки населения Яро-

славской области депутатов Е.Д. Кузнецову, И.Т. Парамонова.

2. Направить настоящее решение в комитет Ярославской областной Ду-

мы по депутатской деятельности, этике и регламенту.

Председатель комитета                                                                      Л.Ю. Ушакова